
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 33Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 143 DE 16 de Outubro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Considerando o Laudo Médico nº 53580 – SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 90 (Noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde no período de 03.07.2019 a 30.09.2019, de acordo com 
o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora ANA CLÁUDIA 
OLIVEIRA DE MEDEIROS, matrícula nº 5074550/2, ocupante do cargo TEC-
NICO A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 03.07.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 34.013 de 
17/10/2019 protocolo nº 485915.

Protocolo: 498381

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 004/2019/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de chapas off set 
digitais para uso em CTP’s a laser, conforme especifi cações constantes no 
Anexo II – Termo de Referência do Edital.
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/12/2019.
Hora da Abertura: 09:00 horas. (Horário local)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927423 –  Imprensa Ofi cial Do Estado – IOE, localizada na Travessa 
do Chaco n.º 2271, Bairro: Marco – CEP: 66.093-542 – Belém-Pará;
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: A partir do dia 22/11/2019, no site do COM-
PRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br, no Portal 
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará (COMPRAS PARÁ), 
no endereço www.compraspara.pa.gov.br e no site da Imprensa Ofi cial do 
Estado no endereço www.ioepa.com.br.
Belém (PA), 21 de novembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente-IOE

Protocolo: 498354

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 163 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções;
Considerando o Processo n.º 287/2019.
Resolve: 
Conceder à servidora CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO, CPF n.º 
630338282-72, matrícula n.º 5946149/1, Supervisor I desta Autarquia, 04 
e ½ (quatro e meia) diárias, pelo deslocamento à cidade de FOZ DO IGUA-
ÇU/PR, que acontecerá no período 26.11.2019 a 30.11.2019, com objetivo 
de participar do CURSO DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMEN-
TO DE PESSOAS E PROJETOS DE TD&E, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 498362

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 162 de 20 de novembro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de 
02.01.2020 a 31.01.2020, com retorno
as suas atividades no dia 03.02.2020.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES 5113504/1 2018/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 498517

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 534 de 19 de novembro de 2019
CONCEDER, a servidora FRANCIANA LEÃO DIAS, matrícula Nº 3154700/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Odontológo, 90 (noventa) dias de 
Licença Prêmio, Lei nº 5.810/94, referente ao 5º triênio e 6º triênio, do 
período 2007 a 2010, para usufruto de 23/12/2019 a 21/03/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 23 de dezembro de 
2019.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 498406

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 529 de 18 de novembro de 2019
CONCEDER, a servidora KEYLA LUCIANE GOMES ALBUQUERQUE, matrícula 
Nº 57232979/1, Asssistente Administrativo, licença para tratamento de 
saúde Art. 81 da Lei Nº 5.810/94, no período de 24/09/2019 a 30/09/2019.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 24 de setembro 
de 2019.
Portaria nº 530 de 18 de novembro de 2019
CONCEDER, a servidora RITA MARIA DOS SANTOS, matrícula Nº 
2010674/1, Asssistente Administrativo, licença para tratamento de saúde, 
Art. 81 da Lei Nº 5.810/94, no período de 15/10/2019 a 25/10/2019.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 15 de outubro 
de 2019.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 498403

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/177754
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 21/11/2019
Justifi cativa: INCLUSÃO DE ESPECIALIDADES E SERVIÇOS.
Contrato: 126
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: POLIGASTRO ENDOSCOPIA AVANÇADA LTDA.-EPP
CNPJ Nº. 26.352.923/0001-04
Endereço: -Av. Almirante Barroso nº728- 1ºandar
Tel.:(91)3348-4888- CEP:66.093-020
Município: Belém /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 498353

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 336 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicada no DOE nº 33.771 de 02/01/2019.
Considerando a decisão judicial nº. 0808667-14.2019.8.14.0000, profe-
rida pela 2ª Turma de Direito Público do Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará, em favor deste IGEPREV, que concedeu efeito suspensivo à decisão 
agravada;
Considerando os termos constantes no Processo nº. 2019/557010, de 11 
de novembro de 2019.
RESOLVE:
I – SOBRESTAR os efeitos da PORTARIA Nº 280/2019, de 03/10/2019, 
publicada no DOE nº 34.003, de 07/10/2019, que nomeou João Vitor 
Smith da Silva, na condição sub judice, de acordo com o art. 34, § 1º, da 
Constituição Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, para exercer o cargo de Técnico Previdenciário A, 
em virtude de determinação judicial referente ao Concurso Público C-184, 
com lotação no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
Igeprev.


